ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

PARTIDO PP

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO N°         /2024                             Parintins-AM, 02 de setembro de 2024.

AUTORIA: VER. JOSÉ TUPINAMBÁ RIBEIRO PONTE.

ASSUNTO: Indico nos termos do artigo 69 do Regimento Interno deste Poder
Legislativo Municipal no sentido de solicitar ao Poder Executivo Municipal junto a
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, Setor de Iluminação
Pública assim como à Empresa Amazonas Energia, manutenção do ramal do Zé
Carlos, instalação de postes e de luminárias, e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos:

A solicitação é feita através de pedidos de moradores, que necessitam

para sua segurança e bem-estar a instalação de postes de energia assim como

instalação de luminárias, para tornar o ramal mais iluminado, e assim inibir a ação de

infratores. Os moradores também solicitação a limpeza do ramal, para afugenta

animais e pragas e indesejáveis. Diante do exposto, espero contar com a aprovação

dos nobres parlamentares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 02 de setembro de 2024.

José Tupinambá Ribeiro Ponte
Vereador - PP

		2024-09-02T09:12:10-0300